Тако су и дошли бољи дани и за Руску православну цркву и за руски народ.Надати се нама Србима да се и глава кнеза Лазара састави са телом, па да коначно инама крене на боље. Руска православна црква обележава дан упокојења преподобног Сергија (25. септембар– 8 октобар), као и дан обретења његових моштију (5/18. јула). Ове године се навршава700 година од рођења Сергија Радоњешског и Русија се спрема да за који дан надостојан начин прослави овај несвакидашњи јубилеј. Не могу овде да не додам да смо ми Срби ''прославили'' 900 година од рођења СветогСимеона Немањића тако масовно и тако свечано, да се морамо стидети пред својомдецом и свим будућим покољењима.